

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo: 1 Modalidade: 1 - DISPENSA - Data: 12/01/2021

Descrição: PRODUTOS DE SUPERMERCADO

Objeto: PRODUTOS DE SUPERMERCADO - MATERIAL DE COPA E COZINHA - LUVA - MATERIAL DE LIMPEZA

Participante: 8 - SUPERMERCADO E LANCHONETE LACERDA LTDA - CPF/CNPJ: 25.865.213/0001-07

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 263, ROSARIO

Cidade: AREADO-MG - 37140-000

Solicitação: 8 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 04/01/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	5671	89.25.3060.000003 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE 1 KG	-	PCT	1,0000	10,9900	10,99
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	-	PCT	2,0000	12,4900	24,98
M	11269	89.15.2577.000001 - AMIDO DE MILHO PACOTE DE 1 KG	-	KG	1,0000	13,4900	13,49
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG	10,0000	7,6900	76,90
M	11321	89.25.3336.000009 - ERVA DOCE	-	PCT	6,0000	2,1900	13,14
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA	2,0000	4,5900	9,18
M	10221	79.30.4040.000001 - LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL, FRASCO DE 500 ML.	-	FR		3,7900	
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	-	UN	4,0000	2,5900	10,36
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L	2,0000	7,9900	15,98
M	11198	89.10.2943.000003 - QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO GROSSO EMBALAGEM DE 50GR	-	KG	10,0000	4,3900	43,90
TOTAL SOLICITAÇÃO					38,0000		218,92

Solicitação: 9 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 04/01/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	5671	89.25.3060.000003 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE 1 KG	-	PCT		10,9900	
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	-	PCT		12,4900	
M	11269	89.15.2577.000001 - AMIDO DE MILHO PACOTE DE 1 KG	-	KG		13,4900	
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG		7,6900	
M	11321	89.25.3336.000009 - ERVA DOCE	-	PCT		2,1900	
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA		4,5900	
M	10221	79.30.4040.000001 - LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL, FRASCO DE 500 ML.	-	FR		3,7900	
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	-	UN		2,5900	
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L		7,9900	
M	11198	89.10.2943.000003 - QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO GROSSO EMBALAGEM DE 50GR	-	KG		4,3900	
TOTAL SOLICITAÇÃO					0,0000		0,00

Solicitação: 10 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 04/01/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
------	--------	-----------	-------	----	------------	----------	-------

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo: 1 Modalidade: 1 - DISPENSA - Data: 12/01/2021

Descrição: PRODUTOS DE SUPERMERCADO

Objeto: PRODUTOS DE SUPERMERCADO - MATERIAL DE COPA E COZINHA - LUVA - MATERIAL DE LIMPEZA

Participante: 8 - SUPERMERCADO E LANCHONETE LACERDA LTDA - CPF/CNPJ: 25.865.213/0001-07

Solicitação: 10 Requisitante: 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA Data: 04/01/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	5671	89.25.3060.000003 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE 1 KG	-	PCT		10,9900	
M	599	89.25.0397.000001 - AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	-	PCT		12,4900	
M	11269	89.15.2577.000001 - AMIDO DE MILHO PACOTE DE 1 KG	-	KG		13,4900	
M	9925	89.25.0422.000002 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EXTRAFORTE, SELO DA ABIC, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS.	-	KG		7,6900	
M	11321	89.25.3336.000009 - ERVA DOCE	-	PCT		2,1900	
M	8635	89.40.3812.000001 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	-	LA		4,5900	
M	10221	79.30.4040.000001 - LIMPADOR MULTIUSO COM ALCOOL, FRASCO DE 500 ML.	-	FR	6,0000	3,7900	22,74
M	8647	89.45.3821.000001 - MARGARINA VEGETAL, COM 80% LIPÍDIOS EMBALAGEM 250 GRS.	-	UN		2,5900	
M	4113	89.45.2578.000002 - ÓLEO DE SOJA, REFINADO	-	L		7,9900	
M	11198	89.10.2943.000003 - QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO GROSSO EMBALAGEM DE 50GR	-	KG		4,3900	
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 10			6,0000		22,74
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 30			44,0000		241,66

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo:		Modalidade:		Data:			
1		1 - DISPENSA -		12/01/2021			
Descrição: PRODUTOS DE SUPERMERCADO							
Objeto: PRODUTOS DE SUPERMERCADO - MATERIAL DE COPA E COZINHA - LUVA - MATERIAL DE LIMPEZA							
Participante: 10 - SUPERMERCADO IRMAOS TOMAZ LTDA - CPF/CNPJ: 22.283.089/0001-83							
Endereço: R BRASILIA, 127, CENTRO							
Cidade: AREADO-MG - 37140-000							
Solicitação:		Requisitante:		Data:			
8		003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		04/01/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11259	89.45.3814.000001 - Canela em pó, pacote 50 gramas	-	UN	6,0000	3,7900	22,74
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG	4,0000	2,9200	11,68
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L	24,0000	3,8900	93,36
M	3500	42.40.1971.000076 - LUVA DE LÁTEX NATURAL, MODELO EP-11.2 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, MÉDIA	-	PR		11,5900	
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ	2,0000	6,6000	13,20
M	8649	89.15.2577.000006 - POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 1 KG	-	KG	3,0000	6,3400	19,02
TOTAL SOLICITAÇÃO					39,0000		160,00
Solicitação:		Requisitante:		Data:			
9		003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		04/01/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11259	89.45.3814.000001 - Canela em pó, pacote 50 gramas	-	UN		3,7900	
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG		2,9200	
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L		3,8900	
M	3500	42.40.1971.000076 - LUVA DE LÁTEX NATURAL, MODELO EP-11.2 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, MÉDIA	-	PR	6,0000	11,5900	69,54
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ		6,6000	
M	8649	89.15.2577.000006 - POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 1 KG	-	KG		6,3400	
TOTAL SOLICITAÇÃO					6,0000		69,54
Solicitação:		Requisitante:		Data:			
10		003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA		04/01/2021			
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11259	89.45.3814.000001 - Canela em pó, pacote 50 gramas	-	UN		3,7900	
M	4949	89.15.2577.000003 - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA	-	KG		2,9200	
M	11308	89.10.2576.000011 - LEITE INTEGRAL, LONGA VIDA, EM EMBALAGEM CARTONADA 1 LITRO	-	L		3,8900	
M	3500	42.40.1971.000076 - LUVA DE LÁTEX NATURAL, MODELO EP-11.2 DO DECRETO NÚMERO 8993 DE 14/11/96, MÉDIA	-	PR		11,5900	
M	11176	89.10.4189.000001 - OVO VERMELHO TAMANHO GRANDE	-	DZ		6,6000	
M	8649	89.15.2577.000006 - POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 1 KG	-	KG		6,3400	
TOTAL SOLICITAÇÃO					0,0000		0,00
TOTAL PROCESSO					45,0000		229,54

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo:	2	Modalidade:	2 - DISPENSA -	Data:	26/01/2021		
Descrição:	PRODUTOS DE PAPELARIA						
Objeto:	MATERIAL DE ESCRITORIO						
Participante:	174 - PAPELARIA TOK STOK LTDA - CPF/CNPJ: 19.195.769/0001-30						
Endereço:	PC HENRIQUE VIEIRA, 80 - : A,, CENTRO						
Cidade:	AREADO-MG - 37140-000						
Telefone:	(35) 3293-1068	Email:	israeldominguesilva@hotmail.com				
Solicitação:	11	Requisitante:	003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA	Data:	04/01/2021		
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11194	75.10.0125.000021 - Caneta esferográfica 0.7mm vermelha	-	UN	12,0000	0,6500	7,80
M	3622	75.10.0153.000012 - PASTA COM GRAMPO TRILHO - TAMANHO 235 X 325MM COR BRANCA PLASTIFICADA	-	UN	200,0000	1,5300	306,00
M	4609	61.30.1911.000006 - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS.	-	UN		4,5000	
TOTAL SOLICITAÇÃO					ITEM(NS): 3	212,0000	313,80
Solicitação:	12	Requisitante:	003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA	Data:	04/01/2021		
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11194	75.10.0125.000021 - Caneta esferográfica 0.7mm vermelha	-	UN		0,6500	
M	3622	75.10.0153.000012 - PASTA COM GRAMPO TRILHO - TAMANHO 235 X 325MM COR BRANCA PLASTIFICADA	-	UN		1,5300	
M	4609	61.30.1911.000006 - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS.	-	UN	10,0000	4,5000	45,00
TOTAL SOLICITAÇÃO					ITEM(NS): 3	10,0000	45,00
Solicitação:	13	Requisitante:	003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA	Data:	04/01/2021		
Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11194	75.10.0125.000021 - Caneta esferográfica 0.7mm vermelha	-	UN		0,6500	
M	3622	75.10.0153.000012 - PASTA COM GRAMPO TRILHO - TAMANHO 235 X 325MM COR BRANCA PLASTIFICADA	-	UN		1,5300	
M	4609	61.30.1911.000006 - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS.	-	UN		4,5000	
TOTAL SOLICITAÇÃO					ITEM(NS): 3	0,0000	0,00
TOTAL PROCESSO					ITEM(NS): 9	222,0000	358,80

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR

Processo: 2 **Modalidade:** 2 - DISPENSA - **Data:** 26/01/2021

Descrição: PRODUTOS DE PAPELARIA

Objeto: MATERIAL DE ESCRITORIO

Participante: 245 - CLAUDEMIR AFONSO DA SILVA - CPF/CNPJ: 07.150.130/0001-50

Endereço: AV GOVERNADOR VALADARES, 350, CENTRO

Cidade: ALFENAS-MG - 37130-000

Telefone: (35) 3292-5566

Email: SAFEC.ALF@BOL.COM.BR

Solicitação: 11 **Requisitante:** 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA **Data:** 04/01/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11334	75.10.0125.000022 - CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM AZUL	-	UN	12,0000	0,7600	9,12
M	8695	75.10.0164.000008 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COR PRETA, 22 X 28 CENTÍMETROS	-	UN	50,0000	0,3200	16,00
M	8694	75.10.0164.000007 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COR TRANSPARENTE, 22 X 28 CENTÍMETROS	-	UN	50,0000	0,3200	16,00
M	8750	74.40.1788.000008 - ETIQUETA AUTOADESIVA, FORMATO A4, PAPEL BRANCO.	-	UN		0,3400	
M	203	75.10.0149.000001 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	-	CX	2,0000	4,4500	8,90
M	9490	75.30.0152.000035 - PAPEL SULFITE 75 G A4 ALCALINO 210 X 297 A4 PACOTE 500 FOLHAS	-	UN	40,0000	14,9000	596,00
M	8942	75.10.0153.000019 - PASTA CATALOGO, COM 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES., EM PAPELÃO, TAMANHO OFICIO, CAPA E CONTRA CAPA EM PLÁSTICO PRETO	-	UN	10,0000	10,4500	104,50
M	9032	61.30.1911.000009 - PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS.	-	UN		3,9500	

TOTAL SOLICITAÇÃO **ITEM(NS): 8** **164,0000** **750,52**

Solicitação: 12 **Requisitante:** 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA **Data:** 04/01/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11334	75.10.0125.000022 - CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM AZUL	-	UN		0,7600	
M	8695	75.10.0164.000008 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COR PRETA, 22 X 28 CENTÍMETROS	-	UN		0,3200	
M	8694	75.10.0164.000007 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COR TRANSPARENTE, 22 X 28 CENTÍMETROS	-	UN		0,3200	
M	8750	74.40.1788.000008 - ETIQUETA AUTOADESIVA, FORMATO A4, PAPEL BRANCO.	-	UN		0,3400	
M	203	75.10.0149.000001 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	-	CX		4,4500	
M	9490	75.30.0152.000035 - PAPEL SULFITE 75 G A4 ALCALINO 210 X 297 A4 PACOTE 500 FOLHAS	-	UN		14,9000	
M	8942	75.10.0153.000019 - PASTA CATALOGO, COM 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES., EM PAPELÃO, TAMANHO OFICIO, CAPA E CONTRA CAPA EM PLÁSTICO PRETO	-	UN		10,4500	
M	9032	61.30.1911.000009 - PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS.	-	UN	10,0000	3,9500	39,50

TOTAL SOLICITAÇÃO **ITEM(NS): 8** **10,0000** **39,50**

Solicitação: 13 **Requisitante:** 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA **Data:** 04/01/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11334	75.10.0125.000022 - CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM AZUL	-	UN		0,7600	

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR**Processo:** 2 **Modalidade:** 2 - DISPENSA - **Data:** 26/01/2021**Descrição:** PRODUTOS DE PAPELARIA**Objeto:** MATERIAL DE ESCRITORIO**Participante:** 245 - CLAUDEMIR AFONSO DA SILVA - CPF/CNPJ: 07.150.130/0001-50**Solicitação:** 13 **Requisitante:** 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA **Data:** 04/01/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	8695	75.10.0164.000008 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COR PRETA, 22 X 28 CENTÍMETROS	-	UN		0,3200	
M	8694	75.10.0164.000007 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COR TRANSPARENTE, 22 X 28 CENTÍMETROS	-	UN		0,3200	
M	8750	74.40.1788.000008 - ETIQUETA AUTOADESIVA, FORMATO A4, PAPEL BRANCO.	-	UN	300,0000	0,3400	102,00
M	203	75.10.0149.000001 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	-	CX		4,4500	
M	9490	75.30.0152.000035 - PAPEL SULFITE 75 G A4 ALCALINO 210 X 297 A4 PACOTE 500 FOLHAS	-	UN		14,9000	
M	8942	75.10.0153.000019 - PASTA CATALOGO, COM 50 SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES., EM PAPELÃO, TAMANHO OFICIO, CAPA E CONTRA CAPA EM PLÁSTICO PRETO	-	UN		10,4500	
M	9032	61.30.1911.000009 - PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS.	-	UN		3,9500	
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 8			300,0000		102,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 24			474,0000		892,02

CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO - MG

PRAÇA HENRIQUE VIEIRA, 313 - CENTRO

CNPJ: 02.325.859/0001-04 Telefone: 3532931527

Página: 7

Emissão: 31/01/2021

Exercício: 2021

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR**Processo:** 3 **Modalidade:** 1 - INEXIGIBILIDADE - **Data:** 29/01/2021**Descrição:** CONTRATAÇÃO ADVOGADO CRIMINAL**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO CRIMINAL**Participante:** 345 - JOAO PEDRO PALMIERI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CPF/CNPJ: 27.940.746/0001-31**Endereço:** R MAESTRO NICANOR VIEIRA, 221 - SALA 01 E 02, CENTRO**Cidade:** AREADO-MG - 37140-000**Telefone:** (35) 3293-18623**Email:** JOAOPEDROPALMIERI@IP3.COM.BR**Solicitação:** 14 **Requisitante:** 003.000 - ALMOXARIFADO DA CAMARA **Data:** 06/01/2021

Tipo	Código	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	119	03.08.000005 - CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO CRIMINAL INQUÉRITO	-	QTDE	1,0000	5.000,0000	5.000,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			1,0000		5.000,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			1,0000		5.000,00